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We connect and protect

Condutor solido nao isolado

CARACTERISTICAS

Cabo solido para varios tipos de aplicagGes

Disponivel em tamanhos menores de bobina para conveniéncia

As pegas LPA e LPC sdo usadas para condutor de descida em sistema de protegao contra descargas atmosféricas ou
aplicacdes de aterramento

ESPECIFICAGOES

Table 1/2
Numero de Numero do . Tamanho do Corte .
, . Material Acabamento Diametro (@)
catalogo artigo condutor transversal
ASC0850
711530 Aluminio Bare 8 mm solido 50.3mm? 8 mm
RSCC2SS830 Stainless Steel
197685 304 (EN Bare 1/0 solido 50.3mm?2 8 mm
1.4301)
RSCC8100 Hot-Dip
197860 Ago . 1/0 solido 50.3mm? 8 mm
Galvanized
RC-EC-8
198160 Copper Bare 1/0 sélido 50.2mm?2 8 mm
RC-ET-8
198210 Copper Tinned 1/0 sélido 50.2mm? 8 mm
Table 2/2

Numero de catalogo

Nuamero do artigo

Length (L)

Peso unitario

Em conformidade com


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/erico/products/efsasc0850
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/erico/products/efsrscc2ss830
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/erico/products/efsrscc8100
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/erico/products/efsrc-ec-8
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/erico/products/efsrc-et-8

ASC0850

711530
RSCC2SS830

197685
RSCC8100

197860
RC-EC-8

198160
RC-ET-8

198210

DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO

50m

30m

125m

100m

100m

0.14 kg

0.4 kg

0.4 kg

0.45 kg

0.45 kg

IEC® EN 62561-2

0 peso da unidade é por pé (0,3048 m).

Comprimentos cortados de acordo com o pedido (CTO) estdo disponiveis com custo adicional.

DIAGRAMAS

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrugdo estdo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalacao inadequada, uso incorreto, aplicagéo incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.
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