

Condutor sólido não isolado



CARACTERISTICAS

Cabo sólido para vários tipos de aplicações

Disponível em tamanhos menores de bobina para conveniência

As peças LPA e LPC são usadas para condutor de descida em sistema de proteção contra descargas atmosféricas ou aplicações de aterramento

ESPECIFICAÇÕES

Table 1/2									
Número de catálogo	Número do artigo	Material	Acabamento	Tamanho do condutor	Corte transversal	Diâmetro (Ø)			
ASC0850	711530	Aluminio	Bare	8 mm sólido	50.3mm²	8 mm			
RSCC8100	197860	Aço	Hot-Dip Galvanized	1/0 sólido	50.3mm²	8 mm			
RSCC2SS830	197685	Stainless Steel 304 (EN 1.4301)	Bare	1/0 sólido	50.3mm²	8 mm			
RC-ET-8	198210	Copper	Tinned	1/0 sólido	50.2mm²	8 mm			
RC-EC-8	198160	Copper	Bare	1/0 sólido	50.2mm²	8 mm			

Table 2/2							
Número de catálogo	Número do artigo	Length (L)	Peso unitário	Em conformidade com			

ASC0850	711530	50m	0.14 kg	
RSCC8100	197860	125m	0.4 kg	
RSCC2SS830	197685	30m	0.4 kg	
RC-ET-8	198210	100m	0.45 kg	
RC-EC-8	198160	100m	0.45 kg	IEC® EN 62561-2

DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO

O peso da unidade é por pé (0,3048 m).

Comprimentos cortados de acordo com o pedido (CTO) estão disponíveis com custo adicional.

DIAGRAMAS



AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

América do Norte

+1 800 753 9221 Opção 1 - Apoio ao cliente Opção 2 - Assistência técnica

Europa

Países Baixos: +31 800-0200135 França: +33 800 901 793

Europa

Alemanha: 800 1890272 Outros países: +31 13 5835404 **APAC**

Xangai: + 86 21 2412 1618/19 Sydney:

+61 2 9751 8500



O nosso forte portefólio de marcas:

CADDY TRACHTE ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF